beatorum Petri et Pauli, anno dominicae incarnationis M° CCO LXO septimo 1  . 

L'original aux archives de la ville de Louvain. 

Alliance entre les villes de Cologne et de Bruceelles. 

Dans l'octave de Piques (avril) 1270. 

Universis praesentes litteras visuris et audituris , judices, scabini,, consules, caeterique cives 

1 Par trois autres chartes, données Feria sexta postfestuin beati Serratii 1270, Jean I renouvela les autres priviléges de 

la ville de Louvain. 

DELL I. 	 84 
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Colonienses cognoscere veritatem. Licet inter nos ex una parte, virosque honorabiles speciales 

amicos nostros, judices, scabinos, juratos et caeteros universos cives Bruxellenses, ex altera, sin-

gularis amicitiae foedus exstiterit ab antiquo, et super mutuo favore inter nos hiuc inde servando 

prae caeteris civitatibus Erabantiae, per speciales litteras nostras adstricti fuerimus a multis diebus 
hucusque; attamen diabolicae fraudis instirictu, qui totum mundum persecutionis, rancorum scu 

discordiae turbationibus jam involvit, inter nos et judices, scabinos, juratos et cives universos 
Bruxellenses dissensus seu discordiae materiam seminaverit, sic quod quidam civium Bruxellen-

sium pecuniam Johannis de Stessa, ilermanni Huzellin, Brunonis Scherfgin, etaliorum quorum-

dam concivium nostrorum, cujus summa in multo ipsum debitum excedebat, produrayerunt ibidem 
arrestari , et e converso dicti concives nosiri quosdam cives Bruxellenses captivaverunt, et bona 

etiani civium 'Bruxellensium procuraverunt arrestari, Constantinus etiam dietus Rop, concivis 

noster sexaginta tres libras Lovanienses, in quibus sibi domina ducissa Brabantiae tenebatur et 
receperat a'nuntio suoin Bruxelia, a quibusdam civibus Bruxellensibus fueratconsecutus; insuper 
Hermannus Sterfgin, miles, et INannekinus, concives nostri, qui apud Havint captivati fuerunt in 
itinere suae peregrinationis et spoliati rebus suis indifferenter ab hominibus ducatus Brabantiae, 
damna et injurias sibi illatas consequi proponebant. Ex altera parte, quidam dicti cives Bruxellenses 

super assisiis quas mercatores suos in civitate nostra solvisse dicebant, nobis moverunt questio-

nem. Ex quibus causis omnibus et singulis tantus rancor inter nos hinc mdc exortus exstitit, quod 
nec concives flostrj ad civitatem Bruxellensem, nec cives Bruxellenses ad civitatem nostram ausi 
accedere, grave mercationum et negotiorum suorum impedimentum incurrerunt. Propter quod; 

sano et concordi habito consilio, sopitis omnibus causis praedictis, amicabiliter cum dictis judici-

bus, scabinis, juratis et civibus universis et siugulis Bruxellensibus vinculum reconciliationis et 
concordiae inimus per praesentes, et fraude et dôlo penitus exciusis, renuntiando remittimus, et 

remittendo renuntiamus pure et simpliciter omnibus injuriis, damnis et gravaminibus , nobis vel 
alicui nostrorumab ipsis universaliter et singulariter captivitatibus bonorum , arrestationibus vel 
alus quibuscumque modis illatis, volentes deinceps salvum esse et in suo robore persistere instru- 

mentum amicitiae, quod inter nos et civitatem Bruxellensem prardictam est confectum ab antiquo, 
et inviolabjljter observanjas esse a nobis bine mdc conditiones contentas in eodem. In hujus rei 

testimonium et perpetuam firmitatem praesens instrumentum super hujusmodi reconciliatione 
eoàfectum et super ratificatione instrumenti prions, civitali Bruxellensi sigillo nostro dedimus 

communitum. Actum et datum anno Domini millesimo ducentesimo septuagesimo, infra octavas 
Pasehac. 

Recueil d'A-Tsnio, H, fol. 72, recto. 
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L'empereur Rodoiphe accorde sa protèction spe'ciale au duc Jean 1er. 

A Bêle, le 17 février 1284. 

R!sDoLPnus, Pei gratia Romanorum rex, semper Augustus, illustri Johairni, duci Brabantiae, 
principi suo charissimo, gratiain suam et omne bonum. Dignuni judicat nostra serenitas ut nos 
illos, qui se nobis ac romano imperio suis devotis obsequiis gratos reddunt, speciali favore et gratia 
prosequamur. une est quod tuaefidelitatis integritatem et constantiam, quam ad nos et romanum 
imperium habes multipliciter commendantes, fidelitati tuae promittimus houa fide, quod tibi 
tempore vitae nostrae, contra injuriatores ac injuriosos molestatores tuos, in tuis juribus, hono-
ribus et bonis, auxilio et consilio fideliter assistemus. In cujus rei testimonium majestatis nostrae 
sigillum praesentibus est appensum. Datum Basiliae XIII kalendas Martii,. inclictione XI, anno 
Domini millesimo ducentesimo octagesimo tertio, regni vero nostri anno decimo 1• 

Cartulaire des ducs de IlrabantB, fol. 8, verso. 

Sauf-conduit donne aux marchands de vin, pour le transport de leurs 
marchandises d Anvers, ceux de Gand excepte's. 

Nos JonAssas, Dei gratia Lotharingiae et Brabantiae dux, notum facimus universis praesentes 
litteras visuris, quod nos mercatores vinorum ad villam nostram Antwerpiensem cum vinis con- 
fluentes, et ah inde vina deducentes, in conductu suscipimus nostraque protectione, per totam 
terram nostram et dominium, de quibuscumque partibus existant, oppidanis Gandanis duntaxat